Fr.

Sa.

So.

Fr.

Sa.

So.

Spielplan— November 2018 — Marz 2019
Puppentheater Prenzlkasper

Marienburger Str. 39, 10405 Berlin-Prenzlauer Berg

Es spielt Jorg Bretschneider / Dresdner Figurentheater

26.10. 17 Uhr
27.10. 15 Uhr
17 Uhr
28.10. 11 Uhr
15 Uhr
17 Uhr

Eine Kuh namens Liesel - nach Kuh Lieselotte

Eine Kuh namens Liesel - nach Kuh Lieselotte
Eine Kuh namens Liesel - nach Kuh Lieselotte

Pettersson & Findus

LJAufruhr im Gemusebeet®
Pettersson & Findus ,Aufruhr im ...}
Pettersson & Findus ,Aufruhr im ...|

Es spielt Ulrich Miller-Honow / Prenzlkasper

2.11. 10 Uhr*
17 Uhr
3.11. 15 Uhr
17 Uhr
4.11. 11 Uhr
15 Uhr
17 Uhr

Hansel & Gretel
Hansel & Gretel
Schneewittchen
Schneewittchen
Schneewittchen
Hansel & Gretel
Hansel & Gretel

SPIEPLANANDERUNG VORBEHALTEN
Mit * Sternchen versehene Vorstellungen nur mit Vorbestellungen!!
Kartenbestellungen unter 030-21791060 oder www.prenzlkasper.de



http://www.prenzlkasper.de/

Fr.

Sa.

So.

Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

9.11.

10.11.

11.11.

13.11.
14.11.
15.11.

16.11.
17.11.

18.11.

23.11.
24.11.

25.11.

26.11.

Mit * Sternchen versehene Vorstellungen nur mit Vorbestellungen!!
Kartenbestellungen unter 030-21791060 oder www.prenzlkasper.de

Es spielt Jorg Bretschneider / Dresdner Figurentheater

10 Uhr*

17 Uhr
15 Uhr
17 Uhr
11 Uhr
15 Uhr
17 Uhr

Pettersson & Findus

,Ein Feuerwerk fur den Fuchs*
Pettersson & Findus - ,Feuerwerk...!
Pettersson & Findus - ,Feuerwerk...!"
Pettersson & Findus - ,Feuerwerk...!
Die Geschichte vom kleinen Muck
Die Geschichte vom kleinen Muck
Die Geschichte vom kleinen Muck

Es spielt Ulrich Miller-Honow / Prenzlkasper

10 Uhr*
10 Uhr*
10 Uhr*

Hansel & Gretel
Hansel & Gretel
Hansel & Gretel

Es spielt Christian Bahrmann / Prenzlkasper

10 Uhr*
17 Uhr
15 Uhr
17 Uhr
11 Uhr
15 Uhr
17 Uhr

Kasper & Rotkappchen
Kasper & Rotkappchen
Rotkappchen

Das tapfere Schneiderlein
Das tapfere Schneiderlein
Kasper und der Dinosaurier
Kasper und der Dinosaurier

Es spielt Andreas Ulbrich / Alpenkasper

10 Uhr*
17 Uhr
15 Uhr
17 Uhr
11 Uhr
15 Uhr
17 Uhr
10 Uhr*

Kasper im Gespensterschlol3
Kasper im Gespensterschlofy
Kasper und die Feuerwehr
Kasper auf der Ritterburg
Kasper auf der Ritterburg
Kasper im Gespensterschlofy
Kasper sucht den Nikolaus
Kasper sucht den Nikolaus

SPIEPLANANDERUNG VORBEHALTEN



http://www.prenzlkasper.de/

Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

27.11.
28.11.
29.11.

30.11.

1.12.

2.12.

4.12.
5.12.
6.12.
7.12.

8.12.

9.12.

10.12.

11.12.
12.12.
13.12.
14.12.
15.12.

16.12.

Kartenbestellungen unter 030-21791060 oder www.prenzlkasper.de

Es spielt Ulrich Muller-Honow / Prenzlkasper

10 Uhr*
10 Uhr*
10 Uhr*

Schneewittchen und die 7 Zwerge
Schneewittchen und die 7 Zwerge
Schneewittchen und die 7 Zwerge

Es spielt Andreas Ulbrich / Alpenkasper

10 Uhr*
17 Uhr
15 Uhr
17 Uhr
11 Uhr
15 Uhr
17 Uhr

Kasper sucht den Nikolaus
Kasper und der Pfefferkuchenrauber
Kasper und der Pfefferkuchenrauber
Kasper sucht den Nikolaus
Kasper sucht den Nikolaus
Kasper und der Pfefferkuchenrauber
Kasper sucht den Nikolaus

Es spielt Ulrich Muller-Honow / Prenzlkasper

10 Uhr*
10 Uhr*
10 Uhr*
10 Uhr*
17 Uhr
15 Uhr
17 Uhr
11 Uhr
15 Uhr
17 Uhr
10 Uhr*

Hansel & Gretel retten Weihnachten
Hansel & Gretel retten Weihnachten
Hansel & Gretel retten Weihnachten
Hansel & Gretel retten Weihnachten
Hansel & Gretel retten Weihnachten
Schneewittchen

Schneewittchen

Schneewittchen

Hansel & Gretel retten Weihnachten
Hansel & Gretel retten Weihnachten
Hansel & Gretel retten Weihnachten

Es spielt Christian Bahrmann / Prenzlkasper

10 Uhr*
10 Uhr*
10 Uhr*
10 Uhr*
17 Uhr
15 Uhr
17 Uhr
11 Uhr
15 Uhr
17 Uhr

Weihnachtsrotkappchen
Weihnachtsrotkappchen
Kasper und die Weihnachtsuberraschung
Kasper und die Weihnachtsuberraschung
Kasper und die Weihnachtsuberraschung
Kasper und die Weihnachtsuberraschung
Weihnachtsrotkappchen
Weihnachtsrotkappchen
Weihnachtsrotkappchen
Kasper und die Weihnachtsuberraschung

SPIEPLANANDERUNG VORBEHALTEN
Mit * Sternchen versehene Vorstellungen nur mit Vorbestellungen!!


http://www.prenzlkasper.de/

Mo.

Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

17.12.
18.12.
19.12.
20.12.

21.12.

22.12.

23.12.

Es spielt Ulrich Miller-Honow / Prenzlkasper

10 Uhr*
10 Uhr*
10 Uhr*
10 Uhr*

Hansel & Gretel retten Weihnachten
Hansel & Gretel retten Weihnachten
Schneewittchen
Schneewittchen

Es spielt Friedhart Faltin / Halle a.d. Saale

10 Uhr*
17 Uhr

15 Uhr
17 Uhr
11 Uhr
16 Uhr

Kasper und das kleine Weihnachtspaket
Kasper und das kleine Weihnachtspaket

Kasper und das kleine Weihnachtspaket
Kasper und das kleine Weihnachtspaket
Kasper und das kleine Weihnachtspaket
Kasper und das kleine Weihnachtspaket

Es spielt Ulrich Miiller-Honow / Prenzlkasper

24.12.

25.12.
26.12.

27.12.
28.12

29.12.
30.12.

31.12.

Wir wiinschen unseren Gasten einen guten Rutsch ins neue Jahr!

Mit * Sternchen versehene Vorstellungen nur mit Vorbestellungen!!
Kartenbestellungen unter 030-21791060 oder www.prenzlkasper.de

11 Uhr

17 Uhr
11 Uhr
17 Uhr

17 Uhr
17 Uhr
15 Uhr
17 Uhr
11 Uhr
17 Uhr
11 Uhr

Hansel & Gretel retten Weihnachten
(Sonderpreis 8€ - nur Vorverkauf)

Es spielt Friedhart Faltin / Halle a.d. Saale

Kasper und das kleine Weihnachtspaket
Kasper kauft ein Haus
Kasper kauft ein Haus

Es spielt Ulrich Miiller-Honow / Prenzlkasper

Schneewittchen
Hansel & Gretel
Hansel & Gretel
Hansel & Gretel
Schneewittchen
Schneewittchen
Schneewittchen

SPIEPLANANDERUNG VORBEHALTEN



http://www.prenzlkasper.de/

Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Fr.

So.

Fr.

Sa.

So.

Es spielt Friedhart Faltin / Halle a.d.Saale

01.01. 17 Uhr Kasper kauft ein Haus
02.01. 17 Uhr Kasper kauft ein Haus
03.01. 17 Uhr Kasper kauft ein Haus
04.01. 17 Uhr Kasper und die Prinzessin
05.01. 15 Uhr Kasper und die Prinzessin

17 Uhr Kasper und die Prinzessin

Es spielt Ulrich Miller-Honow / Prenzlkasper

06.01. 11 Uhr Hansel & Gretel

15 Uhr Schneewittchen

17 Uhr Schneewittchen

Es spielt Christian Bahrmann / Prenzlkasper

11.01. 17 Uhr Das tapfere Schneiderlein

12.01. 15 Uhr Das tapfere Schneiderlein
17 Uhr Kasper & Teufel

13.01. 11 Uhr Kasper und der Dinosaurier
15 Uhr Kasper und der Dinosaurier
17 Uhr Kasper & Teufel

Es spielt Andreas Ulbrich / Alpenkasper

18.01. 17 Uhr Kasper auf der Ritterburg

19.01. 15 Uhr Kasper auf der Ritterburg
17 Uhr Kasper und die Feuerwehr

20.01. 11 Uhr Kasper und die Feuerwehr
15 Uhr Kasper auf dem Bauernhof
17 Uhr Kasper auf dem Bauernhof

SPIEPLANANDERUNG VORBEHALTEN
Mit * Sternchen versehene Vorstellungen nur mit Vorbestellungen!!
Kartenbestellungen unter 030-21791060 oder www.prenzlkasper.de



http://www.prenzlkasper.de/

Es spielt Jorg Bretschneider / Dresdner Figurentheater

Fr. 25.01. 17 Uhr Pettersson & Findus - ,Pettersson zeltet”
Sa. 26.01. 15 Uhr Pettersson & Findus - ,Pettersson zeltet”
17 Uhr Pettersson & Findus - ,Pettersson zeltet”
So. 27.01. 11 Uhr Pettersson & Findus - ,Pettersson zeltet”
15 Uhr Pettersson & Findus - ,Pettersson zeltet”
17 Uhr Pettersson & Findus - ,Pettersson zeltet”

Es spielt Ulrich Muller-Honow / Prenzlkasper

PREMIERENWOCHE

,»FRAU HOLLE*

Di.  29.01. 10 Uhr* Vorauffiihrung ,Frau Holle*
Mi. 30.01. 10 Uhr* Vorauffuhrung ,Frau Holle"
Do. 31.01. 10 Uhr* Vorauffiihrung ,Frau Holle*
Fr.  01.02. 10 Uhr* Vorauffuhrung ,Frau Holle*

17 Uhr Generalprobe ,Frau Holle*
Sa. 02.02. 15 Uhr PREMIERE 1 - ,Frau Holle

17 Uhr PREMIERE 2 - ,Frau Holle
So. 03.02. 11 Uhr Frau Holle

15 Uhr Frau Holle

17 Uhr Frau Holle

UNSER WINTERFERIENPROGRAMM

Di. 05.02. 11 Uhr Frau Holle

Mi. 06.02. 11 Uhr Schneewittchen
17 Uhr Schneewittchen

Do. 07.02. 11 Uhr Hansel und Gretel

Fr. 08.02. 17 Uhr Hansel und Gretel

Sa. 09.02. 15 Uhr Schneewittchen
17 Uhr Schneewittchen

Es spielt Frank PreuR / Barnimkasper
Puppentheater fiir unsere kleinsten Zuschauer

So. 10.02. 11 Uhr Kasper und die Gromutter
15 Uhr Kasper baut ein Haus
17 Uhr Kasper baut ein Haus

SPIEPLANANDERUNG VORBEHALTEN
Mit * Sternchen versehene Vorstellungen nur mit Vorbestellungen!!
Kartenbestellungen unter 030-21791060 oder www.prenzlkasper.de


http://www.prenzlkasper.de/

Es spielt Andreas Ulbrich / Alpenkasper

Do. 14.02. 10 Uhr * Kasper in Afrika
Fr. 15.02. 10 Uhr * Kasper in Afrika
17 Uhr Kasper in Afrika
Sa. 16.02. 15 Uhr Kasper in Afrika
17 Uhr Kasper und die Feuerwehr
So. 17.02. 11 Uhr Kasper und die Feuerwehr
15 Uhr Kasper und der verzauberte Prinz
17 Uhr Kasper und der verzauberte Prinz

Es spielt Ulrich Miiller-Honow / Prenzlkasper

Di. 19.02. 10 Uhr* Frau Holle
Mi. 20.02. 10 Uhr* Frau Holle
Do. 21.02. 10 Uhr* Frau Holle

Es spielt Jorg Bretschneider / Dresdner Figurentheater

Pettersson & Findus

Fr. 22.02. 17 Uhr Aufruhr im Gemusebeet
Sa. 23.02. 15 Uhr Aufruhr im Gemusebeet
17 Uhr Aufruhr im Gemusebeet
So. 24.02. 11 Uhr Aufruhr im Gemusebeet
15 Uhr Aufruhr im Gemusebeet
17 Uhr Aufruhr im Gemusebeet

Es spielt Ulrich Miller-Honow / Prenzlkasper

Fr. 01.03. 10 Uhr* Frau Holle
17 Uhr Frau Holle
Sa. 02.03. 15 Uhr Frau Holle
17 Uhr Schneewittchen
So. 03.03. 11 Uhr Schneewittchen
15 Uhr Hansel & Gretel
17 Uhr Hansel & Gretel
Di. 05.03. 10 Uhr* Hansel & Gretel
Mi.  06.03. 10 Uhr* Schneewittchen
Do. 07.03. 10 Uhr* Frau Holle

SPIEPLANANDERUNG VORBEHALTEN
Mit * Sternchen versehene Vorstellungen nur mit Vorbestellungen!!
Kartenbestellungen unter 030-21791060 oder www.prenzlkasper.de



http://www.prenzlkasper.de/

Fr.

So.

Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Es spielt das Figurentheater Ernst Heiter

08.03. 17 Uhr Der Froschkonig
09.03. 15 Uhr Der Froschkonig
17 Uhr Der Froschkonig
10.03. 11 Uhr Der Froschkonig
15 Uhr Der Froschkonig
17 Uhr Der Froschkonig

Es spielt Ulrich Miller-Honow / Prenzlkasper

12.03. 10 Uhr* Frau Holle

13.03. 10 Uhr* Schneewittchen
14.03. 10 Uhr* Hansel & Gretel
15.03. 17 Uhr Hansel & Gretel

Es spielt Christian Bahrmann / Prenzlkasper

16.03. 15 Uhr Rotkappchen und der Wolf
17 Uhr Rotkappchen und der Wolf
17.03. 11 Uhr Hase & Igel
15 Uhr Kasper und der Dinosaurier
17 Uhr Kasper und der Dinosaurier

Es spielt Andreas Ulbrich / Alpenkasper

20.03. 10 Uhr * Kasper und die Feuerwehr
21.03. 10 Uhr * Kasper und die Feuerwehr
22.03. 10 Uhr * Kasper und die Feuerwehr
17 Uhr Kasper und die Feuerwehr
23.03. 15 Uhr Kasper und die Feuerwehr
17 Uhr Kasper auf der Ritterburg
24.03. 11 Uhr Kasper auf der Ritterburg
15 Uhr Kasper, Rauber, Rumpelhexe
17 Uhr Kasper auf dem Bauernhof

SPIEPLANANDERUNG VORBEHALTEN
Mit * Sternchen versehene Vorstellungen nur mit Vorbestellungen!!
Kartenbestellungen unter 030-21791060 oder www.prenzlkasper.de
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Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Es spielt Ulrich Miller-Honow / Prenzlkasper

26.03. 10 Uhr* Frau Holle
27.03. 10 Uhr* Schneewittchen
28.03. 10 Uhr* Hansel und Gretel

Es spielt Jorg Bretschneider / Dresdner Figurentheater

Pettersson & Findus

29.03. 17 Uhr Pettersson & Findus
,Ein Feuerwerk fur den Fuchs*
30.03. 15 Uhr Ein Feuerwerk fir den Fuchs
17 Uhr Ein Feuerwerk fur den Fuchs
31.03. 11 Uhr Ein Feuerwerk fir den Fuchs
15 Uhr Ein Feuerwerk fur den Fuchs
17 Uhr Ein Feuerwerk fir den Fuchs

SPIEPLANANDERUNG VORBEHALTEN
Mit * Sternchen versehene Vorstellungen nur mit Vorbestellungen!!
Kartenbestellungen unter 030-21791060 oder www.prenzlkasper.de
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	Puppentheater Prenzlkasper

